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I RÅDANDE LÅGKONJUNKTUR och finanskris 
har vi under den senaste tiden ägnat mycket 
tid och kraft åt förändringsarbete i den kom-
munala verksamheten. Vi ska vara glada över 
att vi startade det arbetet under hösten förra 
året, annars hade situationen varit ännu 
besvärligare. Under mitt yrkesliv i den kom-
munala sektorn har jag aldrig tidigare varit 
med om att ha budgetkonferenser nästan 
varje månad, vilket vi nu haft till följd av de 
snabbt förändrade förutsättningarna. I skri-
vande stund gläds jag åt att internationell och 
nationell media börjar rapportera om vissa 
ljusningar i världsekonomin. 

SOM NI KAN SE i det här numret av tidningen 
så händer det mycket positivt i kommunen 
som vi kan glädjas åt och vara stolta över. Vi 
närmar oss också sommaren då vi har många 
besökare som trivs i vår kommun. Besöksnä-
ringen är en av de branscher vi ska bygga vår 
framtid på och där har vi en enorm utveck-
lingspotential! I samarbete med alla duktiga 
privata entreprenörer som finns i kommunen 

kan vi göra detta till något riktigt stort 
som kommer att ha betydelse för kom-
munens fortsatta utveckling. Ett annat 
glädjeämne är vårt påbörjade miljö-
målsarbete som ni kan läsa om i detta 
nummer.
 
VID MIDSOMMAR KOMMER jag att 
sluta min anställning i kommunen 
eftersom jag fått nytt jobb i Köpings 
kommun. Jag har haft en bra tid här 
(nästan fyra år) och tar med mig goda 
minnen i form av trevliga människor 
och intressanta händelser. Askersunds 
kommun kommer alltid att ha en speciell 
plats i mitt hjärta och jag kan lova er att jag, 
även i fortsättningen, ska vara en god ambas-
sadör för kommunen! Avslutningsvis vill jag 
tacka för mig och önskar er allt gott! 

Olle Emanuelsson
Kommunchef

– Jag tror på Askersund!
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Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla 
som bor i Askersunds kommun. Tidningen kommer 
ut fyra gånger per år och distribueras till hushåll 
och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Omslagsbild: Malin Skyrman Kindervall, rektor på 
Sjöängsskolan, foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Bild & Kultur AB
Tryck: AD-Tryck

BO I ASKERSUNDBästa läsare!
Redaktörerna kommer och går, men tidningen Bo i Askersund består. 
Efter att Irmeli Göök bytt jobb tar jag över stafettpinnen och håller 
nu ihop arbetet med ”Bo i Askersund” tillsammans med ett antal 
skribenter. Vi vill fortsätta att ge ut tidningen i andan av att både 
informera om kommunala frågor och spegla olika företeelser i vår 
bygd. Denna gång gör vi till exempel ett nedslag i Åsbro. Vi startar 
också en artikelserie om hur den kommunala ekonomin egentligen 
fungerar. I detta nummer kan vi även visa en härlig bild på alla våra 
nyfödda Askersundare!

Henrik Olofsson
Näringslivschef och redaktör

Just nu händer mycket kring våra vägars 
framtid. Den sista tredjedelen av Rv 49 
(mellan Gustavstorp och anslutningen 
till RV 50) har högsta prioritet i Länstran-
sportplanen. De större projekten i vår 
kommun på Rv 50, Askersund–Åsbro och 
Medevi–Brattebro backe, ligger mycket 
bra till för en utbyggnad under planperio-
den (2010–2021) i den nationella planen. 

Än så länge rör sig prioriteringarna 
om arbetsmaterial, men allt tyder på att 

det blir jackpot för Askersunds kommuns 
vägar! Även på järnvägssidan ser det 
positivt ut genom prioriteringen av dub-
belspår på delar av sträckan Hallsberg–
Degerön. Detta är viktigt för Hallsbergs 
funktion som järnvägsknut och öppnar 
även för möjligheten att få ett tågstopp i 
Åsbro.

Fortsättning följer…

Goda nyheter om infrastruktursatsningar

  Henrik Olofsson
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Sjöängsskolans rektor Malin Skyrman Kinder-
vall och biträdande rektor Lars Speziali ser 
fram emot att få välkomna fyra årskullar till 
högstadiet efter sommaren.

Sjöängsskolan laddar inför hösten
– nu faller bitarna på plats

Elever i årskurs 5, besöker redan i maj sin blivande skola tillsammans med sina nya klasskamrater. 
Fr. v: Emma Olsson, Linda Lundin och Hedda Slotter.

Nu kommer den, blomstertiden. Men 
på Sjöängsskolan står hösten i fokus 
– och har så gjort sedan strax före 
jul. Planeringen inför mottagandet 
av årskurs 6 på högstadiet går nu in i 
slutfasen.

Inledningsvis vållade frågan om flytten av 
åk 6 från ”småskolorna” in till högstadiet 
stormiga diskussioner. Ekonomin är som 
bekant en av drivkrafterna; flytten av 
sexorna frigör utrymme för förskoleverk-
samhet ute på de mindre orterna.

– Men här på Sjöängen var vi redan 
i ett läge där vi ville utveckla samarbe-
tet mellan årskurs 6 och 7, berättar Lars 
Speziali, biträdande rektor på Sjöängsko-
lan och tillsammans med rektor Malin 
Skyrman Kindervall ansvarig för den nya 
organisationen av högstadiet. 

I årskurs 5 och 9 stäms elevernas 
kunskapsnivåer av genom nationella prov. 
Att sexorna flyttar över till högstadiet 
innebär att samma lärarlag får fyra år på 
sig att se till att alla elever uppnår målen 
för årskurs 9.

Möten som leder framåt
Under våren har informations- och dis-
kussionsmötena avlöst varandra. Det har 
organiserats öppna möten med föräldrar, 
möten i de nya lärarlagen och möten med 
elever.

– Nu upplever jag att föräldrarna kän-
ner sig trygga med den nya situationen, 
säger Diane Stenbacka, chef för Barn- och 
Utbildningsförvaltningen. De elever jag 
mött på skolorna är förväntansfulla och 
tycker det ska bli roligt att börja i Asker-
sund. Många av dem har gått i samma 
klass sedan förskolestarten och att byta 
miljö och få nya kompisar upplevs av de 
flesta som positivt.

Inför höstens skolstart har Sjöängs-
skolans organisation gjorts om från grun-
den, och nya lärarlag har skapats.

– Bland lärarna har det under våren blivit 
något av en nytändning, säger Malin. Att 
göra om allt från grunden blir en chans 
att göra saker på nya sätt, en möjlighet att 
göra bättre.

Fyra gårdar
– Vi kommer att vara organiserade i fyra 
gårdar, med ett lärarlag knutet till varje 
gård, fortsätter Lars Speziali.

Med ”gårdsupplägget” samlas elev-
erna till ett område på skolan, och varje 
elev tillhör sin respektive gård och har 
samma lärarlag under hela högstadie-
tiden. På samma gård återfinns elever 
från två olika årskullar: 6:or och 8:or går 
tillsammans, liksom 7:or och 9:or.

– Den här organisationen gör att vi 
kan använda lärarresurser och lokaler 
mer effektivt. Den skapar också kontinui-
tet och är flexibel för att hantera ett elev-
underlag som hela tiden växlar i storlek, 
förklarar Lars.

Att möta yngre elever på högstadiet
För att kunna möta det ökade antalet 
elever, flyttar fem lärare från olika skolor 
i kommunen in till högstadiet. Genom 
sina erfarenheter från arbetet med yngre 
barn tillför de ny kompetens till lärar-
lagen. Ytterligare några lärare kommer 
att nyanställas.

– Spännvidden i mognad bland 
eleverna i årskurs 6 är stor, fortsätter Lars 
Speziali, och som högstadieelever får 
sexorna naturligtvis tidigare börja ta ett 
större ansvar.

En fritidspedagog kommer att an-
ställas, för att bland annat arbeta med 

aktiviteter på raster och efter skoltid, när 
elever inväntar skolbussen. Föräldrar och 
elever har givit synpunkter om hur de vill 
använda väntetiden. Hjälp med läxorna 
är ett sådant önskemål, och här kan fri-
tidspedagogen ha en viktig roll.

Under vissa raster är lärarna rast-
vakter och det finns också vuxna ute i 
samband med skoldagens slut, för att 
skapa en tryggare miljö när eleverna ska 
ta bussen hem. 

Eleverna har även intervjuats om 
sina önskemål när det gäller aktiviteter 
och skolgård. Fotbollsmål är ett sådant 
elevönskemål.

– Och vi kommer att behålla skolans 
profil med olika uteaktiviteter, som natt-
orientering och ”Sjöängsklassikern”, lovar 
Lars.

Uppfräschning
Slutligen genomgår skolan nu en allmän 
uppfräschning inför hösten.

– Den blir förstås inte ny av det, men 
vi ska snygga till korridorerna, flytta 
några väggar, några lokaler ska byta funk-
tion och vi ska måla om på några ställen. 
Vi ska också förbättra skolgårdsmiljön, 
säger Lars Speziali.

”Som ny” blir skolan först om ytter-
ligare några år. Och om det blir en total-
renovering av Sjöängsskolan eller om det 
rent av blir helt nya skolbyggnader – det 
beslutet är ännu inte fattat.

Maria Gunnarsson, text
Erik Gunnarsson, foto
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Ridhuset och Hammar VVS Teknik 
är invigt, en gång- och cykelväg till 
Väderkvarnsbacken är på gång och det 
offereras mark på industriområdet. Det 
rör på sig i Ullaviområdet!

Efter en tids entreprenadarbeten börjar 
industriområdet på Ullavi ta sin slutgil-
tiga form. Vägen utanför Kalles Trädgård 
är sänkt så att den tunga trafiken till 
området tar sig fram. Den nya gång- och 
cykelvägen från bron över Rv 50 till 
Duvnäsvägen vid Rejmes är snart klar. 
Asfalteringsarbeten kommer att slutfö-
ras under året. Längre fram kommer en 
fortsättning av gång- och cykelvägen att 
byggas på Vretstorpsvägens östra sida, 
fram till Väderkvarnsbacken. På så sätt 
skapas en slinga från Askersund via natur-
reservatet Väderkvarnsbacken upp mot 
Lustenrust, eller tillbaks till Askersund 
via bron över Rv 50 till Närlundaområ-
det. I praktiken används denna populära 
slinga av många joggare, cyklister och 
gående redan idag och nu blir den både 
trevligare och mer trafiksäker.

Askersunds by och 
Ullavi industriområde växer

Den första byggnationen på den nya 
delen av industriområdet, Hammar VVS 
Teknik, är nu invigd. Kommunen har i 
skrivande stund offererat ytterligare två 
tomter och för samtal med fler intressen-
ter om mark. På området finns idag Rej-
mes, Dekaltrycket, Weidermans Buss, JL 
Projekt, kommunens verksamhet ”Ullavi 
dagcentral”, Kalles Trädgård, Hammar 
VVS Teknik och det nya ridhuset, med 
möjlighet till stallplatser i närheten samt 
föreningsverksamhet. Dessutom bedrivs 

Johan och Jenny Gille med företaget 
Lerbäcks Teater är mottagare av utmär-
kelsen ”Årets företagare 2008”. 

Paret mottog priset vid företagarfrukos-
ten 8 maj. Applåderna var innerliga när 
organisationen Företagarna och kom-

munen i samarbete med Askersund i 
Centrum och LRF avslöjade vilka som 
fått utmärkelsen. Det som händer i 
Lerbäck är verkligen ett exempel på 
entreprenörskapets kraft! Läs juryns 
motivering här intill.

Lerbäcks Teater – Årets företagare 2008
En galen idé – Det kan nog bli bra
att ha Gille på gästgivargård.
En utomhusscen, ja det vill man ju ha
och en inne för höststorm, så hård.

Med teater för barn har man lockat 
till trakten
Båd’ Pippi och Ronja får besökstal 
att växa
Och Robin Hoods ojämna kamp 
emot makten
och Rasmus på luff liksom Narnias 
häxa.

Sen alla succéer i deckarmiljö –
blodiga mord i hotell, båt och lada.
Alla vill till Lerbäck, men ingen vill dö
publiken går hem, häpet livfullt, och 
glada.

En drivande entreprenörskaparklan
har gjort konsten sunt kommersiell:
Inåt ett bolag med tillväxtplan
utåt en kul kulturell karamell.

Nu har alltihop gjorts till ett aktiebolag
besökare hittills är femtiotusen
I egen teater av säreget slag
– En galen idé blir succé – det gör 
susen!

Henrik Olofsson
Fr. v: Erik Gunnarsson, Företagarna; Jenny och Johan Gille, Lerbäcks Teater; Bo Trygg och 
Henrik Olofsson, Askersunds kommun.

aktivt lantbruk inpå knuten. De närmaste 
åren kommer säkert fler nybyggnationer 
att genomföras i Ullaviområdet. Dessut-
om finns det också attraktiv industrimark 
på andra orter i kommunen. Av dessa 
platser är det framför allt mark i Åsbro 
som efterfrågas.

Du som är intresserad av industrimark 
i Askersunds kommun är välkommen att 
kontakta Utvecklingscentrum för mer 
information!

 
 Henrik Olofsson, text och foto
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Den 7 juni är det val till Europaparla-
mentet. Sverige ska välja 18 ledamöter.
Europaparlamentet har totalt 736 leda-
möter.

Röstkort 
Alla som har rösträtt ska ha fått ett röst-
kort med posten senast den 19 maj. Där 
finns information om var du kan rösta. 
Om du inte har kvar ditt röstkort kan du 
få ett nytt genom valnämnden.

Rösta i vallokal på valdagen 7 juni
Du kan bara rösta i den vallokal som står 
på ditt röstkort. Adress och öppettider 
framgår av röstkortet.

Hälften av vallokalerna har begrän-
sat öppethållande vilket innebär att de 
är öppna mellan 09.00–13.00 och mel-
lan 17.00–21.00. Övriga vallokaler är 
öppna hela dagen, mellan 08.00–21.00. 
En vallokal är ny i det här valet, det är 
Aspa valdistrikt som nu har sin vallokal i 
Olshammars skola. 

Du måste kunna styrka din identitet 
för att få rösta. Om du inte är känd av 
röstmottagarna måste du visa en id-
handling, till exempel körkort eller pass. 
Har du ingen id-handling kan en annan 
person gå i god för din identitet – men 
då måste den personen kunna visa en 
id-handling.

Valsedlar och valkuvert finns i vallokalen. 
Gå bakom en skärm och gör i ordning din 
röst. Du röstar på ett parti och kan, om 
du vill, personrösta på en kandidat som 
står på valsedeln genom att sätta ett kryss 
i rutan framför kandidatnamnet. 

Rösta i förväg fr.o.m. den 20 maj 
...i en röstningslokal 
Det går till på samma sätt som i valloka-
len. Du måste dessutom ha med dig ditt 
röstkort för att få förtidsrösta. I Asker-
sunds kommun kan man förtidsrösta i 
Rådhuset, Stöökagatan 8 i Askersund, och 
hos ICA-nära, Vissbodavägen 21 i Åsbro.
 
...eller via bud
Du kan rösta med bud om du är sjuk, 
funktionshindrad eller gammal och inte 
själv kan ta dig till din vallokal eller 
någon röstningslokal. Att rösta med bud 
innebär att du själv gör i ordning din röst, 
men att någon annan lämnar in rösten 
till din vallokal eller till en röstningslokal. 
Ett bud kan vara en anhörig eller en be-
kant. Om du får din post av en lantbrev-
bärare kan den vara bud. Valnämnden 
kan också hjälpa till med bud.

Du behöver särskilt material för att 
rösta med bud. Det kan du hämta eller 
beställa hos valnämnden.

Rösta i valet till Europaparlamentet
Valnämnden
Besöksadress: 
Stöökagatan 8, Askersund
Postadress: 
Box 7, 696 21 Askersund
Telefon kommunens växel 0583-810 00
www.askersund.se/val

Valnämndens sekreterare 
Mariana Frankén 
telefon 0583-810 09
mariana.franken@askersund.se

Planeringssekreterare
Thomas Svensson
telefon 0583-810 27 eller 070-589 11 51
thomas.svensson@askersund.se

Öppettider för förhandsröstning

Rådhuset i Askersund
Onsdag  20 maj  10.00–12.00
Fredag  22 maj  10.00–12.00
Mån–fre  25–29 maj  12.00–16.00
Mån–ons  1–3 juni  12.00–16.00
Torsdag  4 juni  12.00–17.30
Fredag  5 juni 10.00–12.00
Söndag  7 juni (valdagen) 10.00–12.00  
  14.00–16.00

ICA-nära i Åsbro 
Onsdag  20 maj  15.00–17.30
Fredag  22 maj  15.00–17.30
Mån–fre  25–29 maj  15.00–17.30
Mån–fre  1–5 juni  15.00–17.30

Nu har det för åttonde året i rad delats 
ut pallar till våra småttingar. Under 2008 
föddes exakt 100 barn i kommunen och 
nästan alla tog emot gåvan. Hundratals 

Den årliga pallutdelningen

föräldrar, släktingar och vänner samt 
förstås bebisarna själva kunde bevittna 
den traditionella ceremonin i torgparken 
lördag 9 maj. Som vanligt delade före-

ningen Askersund i Centrum ut erbju-
danden från butikerna till pallfamiljerna 
och Systrarna K underhöll med barnvisor 
innan utdelningen av pallarna.
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Vad gör att 
du trivs i Åsbro?
Åsbro är lantligt men ändå ”centralt”. Vi 
har nära till skogen med fina motionsspår 
och nära till flera fina sjöar. Känns extra 
bra när man är från en ö. Det är lätt att 
ta sig med buss och så hoppas vi att tåget 
snart också stannar!!

Maria Klasson
Driver tillsammans med sin man Kalason 

Catering och bor i Åsbro sedan 1992.

Varför flyttade jag inte ut på landet 
tidigare? Åsbro ligger jättebra till kom-
munikationsmässigt. Men framförallt är 
det grannarna och Åsbroborna som gör 
att jag trivs. Och ännu bättre kan det 
bli när vi får igång Åsbros Samhälls- och 
Framtidsförening för att utveckla Åsbro!

Alf Fransson
Redaktör för Åsbro-bloggen

och boende i Åsbro sedan 2005.

Att vi flyttade just till Åsbro berodde på 
växthusen. I Holland var vi paprikaodlare 
– nu är vi tomatodlare. Här har vi många 
möjligheter, vi kan göra det vi vill och vi 
har ett bra liv här. Friheten och naturen 
är viktiga för oss. Och så har vi ju våra 
entusiastiska kunder! 

Cees och Nynke Groenewegen
Driver Karintorps tomatodling, hit-
flyttade från Holland 2006, tredje 

generationens grönsaksodlare.

Vi har trivts gott i Åsbro – både i arbete 
och fritid. Här har jag min uppgift. Fram-
förallt trivs jag i kontakten med folket i 
bygden. Man är med överallt… Arbetet i 
Åsbro Frikyrkoförsamling har varit ett av 
mina stora glädjeämnen. 

Eskil Davidsson
Pensionär, mångsysslare och 

boende i Åsbro sedan 1954.

Jag gillar att bo i Åsbro för att det är 
ett litet samhälle men ändå nära till 
Askersund och Örebro. Det händer inte 
så mycket tråkigheter i Åsbro, det är bra. 
Det är nära till allting: skolan, affären 
och pizzerian. Vi har också ett jättefint 
sommarbad. Här har jag massor av bra 
kompisar.

Gabrille Fredriksson, snart 13 år

Jag kan sladda med min cykel där jag bor. 
Jag har många bra kompisar att leka med. 
Jag tycker om att bada. Har nära till både 
Tisaren och Hemsjön. Jag kan ha mål mel-
lan träd när jag spelar fotboll. Jag kan åka 
skridskor på vintern. Min lekpark är kul.

Valter Pettersson, snart 7 år

Svenska små bensinmackar är utrot-
ningshotade! När Hydro beslöt att 
satsa på sina stora mackar och samti-
digt säga upp kontraktet med 300 av de 
små, var Annika Johansson i Åsbro en 
av dem som fick tänka om. 

– Folket här blev förstås upprörda. ”Vi gör 
protestlistor” sa de, minns Annika. 

Men det var bara att inse faktum, om 
macken skulle överleva, var det med ett 
nytt bensinbolag i ryggen. Detta trots att 
man på macken i Åsbro kan uträtta rader 
av andra ärenden: handla biltillbehör, 
presenter och livsmedel, hyra dvd-filmer, 
spela på trav, fika, hämta paket, tvätta bi-
len eller hyra en vedklyv. Utan drivmedel 
skulle det inte gå i alla fall.

– Jag skickade mina ansökningar till 
flera bensinbolag. Någon skulle ha 
250 000 kronor för att ens fundera på 
saken och komma ut och titta. En dag slog 
det mig att jag inte fått svar från Q-Star.

En ny ansökan postades och dagen 
före julafton 2008 fick Annika besked: 
Jodå, det skulle visst vara intressant med 
ett samarbete. Saken var dock inte löst i 
en handvändning, påpekar Annika, utan 
det blev många turer innan kontraktet 
med Q-Star kunde tecknas. 

– Ja, det var en nervpärs. Och tråkigt 
att behöva säga upp personal, då jag inte 
visste hur det skulle gå.

Annikas Bensin & 
Servicebutik i Åsbro

Avtalet med Hydro löpte ut i början av 
mars, en bränslelös vecka följde, men 
sedan dess har det varit Q-Starbränsle i 
pumparna.

– Vi har fått många glada tillrop och 
blommor och lyckönskningar. Jag har 
återanställt en person och har några 
timanställda. Största förändringen är att  
tankningen betalas i automaten och inte 
som tidigare i kassan. Fast kunderna hit-
tar in ändå, och det är förstås skönt att se!

Och öppettiderna då? 
– Vi har öppet jämt… måndag till lördag 
9–21 och på söndagarna 10–21.

Det passar bra, för nu börjar högsä-
songen: sommarstugefolket är på väg ut, 
och när värmen i sjön stiger kommer en 
strid ström av glasskunder.

Maria Gunnarsson, text och foto

Många passerar Åsbro – åtminstone ett 50-tal tåg och över 7000 bilar per dygn 
ute på riksvägen. Svänger du av stora vägen möter ett helt vanligt svenskt sam-
hälle – villor, skola och ICA-affär, badsjöar, en frikyrkoförsamling, en framtidsför-
ening  och en idrottsförening med fokus på friidrott, gymnastik och innebandy. 
I Åsbro finns också ovanligt många entreprenörer. Här får du möta några av dem!

TEMA ÅSBRO
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Service av över 1000 bilar per år, rikt-
ning av krockskadade bilar, import och 
försäljning av USA-bilar – och nyligen 
nybyggnation av lokaler i Åsbro. Bosse 
och Kalle på Bosse bil har haft en hek-
tisk tid…

Allt började 1985 i Rönneshytta när Bo 
Strömberg startade sitt företag. Ganska 
snart stod det klart att reparation av kraf-
tiga krockskador skulle bli företagets spe-
ciella nisch. Tids nog började Bosse också 
köpa in krockskadade bilar och sälja dem 
direkt till nya kunder efter reparation.

– Vi har större precision i våra to-
leranskrav efter riktning av bilarna än 
bilfabrikerna har i sin tillverkning, så 
kunderna har förstått att det går att hitta 
bra bilar hos oss, säger Bosse som sålt så 
mycket som 50–60 bilar vissa år.

Sedan några år är även sonen Kalle 
anställd i företaget, så allt tyder på att 
generationsväxlingen på sikt är säkrad. 
Företaget har också nyligen anställt ytter-
ligare en person och längre fram kan det 
bli ännu fler. Personalutrymmena i den 
nybyggda verkstaden är dimensionerade 
för tillväxt! 

Företagets specialitet är Volvobilar, som 
man har komplett utrustning för att 
utföra service på. När det kommer till 
krockskador ger man sig dock på alla 
märken.

– Många servar sina Volvobilar hos oss 
och nu har vi även möjlighet att fylla AC-
anläggningar i alla sorts personbilar och 
lastbilar. Det brukar bli stor efterfrågan 
på denna tjänst nu när värmen kommer, 
säger Kalle.

Nybygget är mycket snyggt utfört. 
Byggnaden och markområdena, eller ska 
vi säga parken, runt omkring ligger vid 
Rv 50 som första anblick när man pas-
serar Åsbro norrifrån – en mycket stilig 
entré in i kommunen. Än så länge är inte 
skyltarna på plats, eftersom företaget just 
nu håller på att byta namn till Bosse bil.

– Det tidigare namnet, Bo Bilriktning, 
signalerar för mycket att vi bara skulle 
arbeta med krockskadade bilar, och vi 

heter ändå redan ”Bosse bil” i folkmun, 
säger Bosse och Kalle. 

På Bo i Askersunds fråga om vilka 
som är de roligaste bilarna att arbeta 
med, svarar Bosse och Kalle att de trivs 
mycket bra med Volvobilarna. Samtidigt 
har de Ford Mustanger företaget impor-
terat i olika utföranden från USA varit 
uppmärksammade och uppskattade av 
kunderna. Just nu repareras en äkta Ford 
Mustang Shelby GT500 med V8-motor på 
cirka 500 hk. 

– Av denna modell finns bara något 
50-tal i landet och vi har hela tiden för-
frågningar på denna och liknande typer 
av bilar, så den blir nog snabbt såld säger 
Kalle. Framtiden ser ljus ut för Åsbro-
företaget!

Kommunägda Askersunds Industrifastigheter AB för långt gångna diskussioner 
med Husqvarna i Åsbro om nybyggnation av fabrikslokaler på mark söder om 
ITS Logistikpartner. Vi hoppas kunna berätta mer under hösten.

Bosse bil axar i nya lokaler

Bosse och Kalle, far och son i nya verksamhetslokaler.

Husqvarna diskuterar nybyggnation

TEMA ÅSBRO

Henrik Olofsson, text och foto
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Under denna rubrik kommer Bo i 
Askersund att beskriva olika delar i den 
kommunala ekonomin och reda ut en 
del begrepp. I denna första del av ”Lilla 
ekonomiskolan” beskriver vi de 83 % 
(500 miljoner kr) av kommunens intäk-
ter som utgörs av skattemedel. Den 
resterande delen är taxor och avgifter 
för exempelvis barnomsorg, vatten och 
avlopp, renhållning med mera.

Kommunfullmäktige beslutar varje år om 
den skattesats som ska gälla för det kom-
mande året. Invånarna i Askersunds kom-
mun betalar ca 32:40 i skatt per intjänade 
100 kr, varav kommunens del är 21:72. 
De andra delarna går till Landstingsskatt 
och begravningsavgift samt till Svenska 
kyrkan, för den som är medlem. 

Sysselsättningen i kommunen 
avgör skatteintäkterna
Sysselsättningen är den viktigaste faktorn 
när det gäller vilka skatteintäkter kommu-
nen får. Den situation som vi nu befinner 
oss i med många varsel och uppsägningar 
innebär att skatteintäkterna minskar när 
färre har arbete. Fyra till fem gånger per 
år gör Sveriges kommuner och landsting 
prognoser över skatteintäkternas utveck-
ling. I dessa är beräkningsgrunderna just 
arbetade timmar, utveckling av brutto-
nationalprodukten, inflation med mera. 
Sedan i december 2008, när budgeten 
fastställdes, har prognosen för kommu-
nens intäkter för 2009 minskat med cirka 
10 miljoner kr. Efterfrågan på kommu-
nens tjänster är dock i princip oförändrad.

Skattekraften i kommunen eller riket 
är invånarnas totala beskattningsbara 
inkomster delat med antalet invånare. 
Askersunds kommun har en egen skatte-
kraft som uppgår till 93 % av medelskatte-
kraften i riket. Detta innebär att vi skulle 
behöva ta ut en betydligt högre skatt, 
faktiskt närmare 5 kr ytterligare, för att 
finansiera den verksamhet vi bedriver. 
För att utjämna skillnader mellan olika 
kommuner och skapa förutsättningar för 
likvärdiga välfärdstjänster i hela landet 
finns därför inkomstutjämningssystemet. 

Enkelt uttryckt kan man säga att de 11 
rikaste kommunerna (Danderyd, Täby, 
Vellinge med flera) delar med sig till oss 
som har en lägre skattekraft. Askersunds 
kommun får cirka 85 miljoner kronor per 
år i denna inkomstutjämning.

Medelskattekraften 
i riket avgör nivåerna
Alla kommuner är garanterade 115 % 
av medelskattekraften i riket, eftersom 
staten skjuter till 47 miljarder kronor 
i systemet. I slutänden får Askersunds 
kommun intäkter om 21:72 beräknat mot 
vår egen faktiska skattekraft. Denna är 
alltså 93 % av rikssnittet. De resterande 
22 procentenheterna, upp till 115 %, ger 
en intäkt motsvarande medelskattesatsen 
i länet. Varje kommuninvånare genererar 
på detta sätt cirka 40 000 kr i skatter och 
bidrag.

Utjämning mot beräknade kostnader
Kommunerna sinsemellan har även en så 
kallad kostnadsutjämning. Detta är totalt 
sett en ”Robin Hood-fördelning” mellan 
landets kommuner, där staten inte till-
skjuter några medel. Systemet bygger på 
att Statistiska centralbyrån, SCB, beräk-
nar vad det bör kosta att driva respektive 
kommuns verksamhet inom nio delom-
råden. Dessa är barnomsorg, grundskola, 
gymnasieskola, individ- och familjeom-
sorg, äldreomsorg, barn med utländsk 
bakgrund, kollektivtrafik, befolkningsför-
ändring och bebyggelsestruktur. I cirka 
75 % av kommunernas verksamhet är de 
beräknade kostnaderna kopplade till be-
folkningens åldersstruktur. De beräknade 
kostnaderna för att driva verksamhet jäm-
förs sedan med genomsnittet i landet.

I slutänden blir resultatet att kommu-
ner med förutsättningar som motiverar 
lägre kostnader än snittet (och alltså bör 
vara billiga att driva verksamhet i) får 
dela med sig till kommuner med sämre 
förutsättningar. Vad kommunernas verk-
samhet kostar i realiteten är ointressant 
i fördelningssystemet. Om något av del-
områdena i en kommun är dyrare än vad 
som räknats fram har kommunen antin-
gen medvetet valt att satsa extra resurser 
inom området, eller så finns möjligheter 
till rationaliseringar i förhållande till 
övriga landet. Om något av delområdena 
är billigare har man antingen medvetet 
prioriterat ned frågan, eller hittat en 
ovanligt effektiv driftsform.

Askersunds kommun anses totalt sett 
ha bättre förutsättningar än genomsnittet 
i landet och betalar därför cirka 3,3 mil-
joner kr in i fördelningssystemet under 
2009. För 2010 beräknas denna summa bli 
uppemot 5 miljoner kr.

Detta är förklaringen till kommunens 
500 miljoner kr i skatteintäkter och de 
olika utjämningsbidragen. De resterande 
cirka 100 miljoner kronorna avser intäk-
ter för service som kommunen tillhanda-
håller.
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Madeleine Andersson, Ekonomichef 
Henrik Olofsson, Näringslivschef

Skatter 400 mkr
Kommunal utjämning 100 mkr
Bidrag från staten, som ej är 
 direkta skatteintäkter 33 mkr
Hyror 9 mkr
Avgifter för vatten och avlopp,
 barnomsorg, äldreomsorg m.m. 46 mkr
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När du anlitar någon som utför arbeten 
på eller i anslutning till din bostad som 
du äger, har du möjlighet att få skatte-
avdrag motsvarande halva arbetskost-
naden. Fr.o.m. 1 juli införs nya rutiner 
för hur du gör avdraget.

Enligt ett regeringsförslag kan du få 
avdrag om du anlitar någon som utför 
byggtjänster som exempelvis renovering, 
om- eller tillbyggnad av din bostad (ROT-
avdrag). Enligt förslaget kan du få avdrag 
för byggtjänster utförda fr.o.m. den 8 
december 2008. Det formella beslutet 
planeras att tas under maj månad.

Sedan tidigare gäller att du också kan 
få avdrag för hushållstjänster som städ-

ning, klädvård, matlagning, gräsklippning 
och barnpassning som utförs i eller i nära 
anslutning till hemmet (kallas ibland 
RUT-avdrag). Detta gäller inte bara om du 
köper hushållstjänster, utan även dig som 
har dem som en löneförmån.

Hittills har du fått ansöka om ett 
avdrag, för att i efterhand få tillbaka 
på skatten. Fr.o.m. den 1 juli införs nya 
rutiner, den s.k. fakturamodellen. Den 
innebär att du som köpare av 
husarbeten slipper ligga ute med 
pengarna. Du betalar bara halva 
arbetskostnaden till den som 
utfört tjänsten, och resterande 
del betalas ut till entreprenören 
av Skatteverket.

Du kan göra avdrag på maximalt 
50 000 kr per person och år. Och för att 
ett avdrag ska beviljas måste den person 
eller det företag som utför tjänsten ha 
F-skattsedel.

Läs mer på  www.skatteverket.se
MER INFORMATION

MER INFORMATION

Under de senaste två åren har vi 
prioriterat arbetet med att förbättra 
planberedskapen i kommunen, det 
vill säga att kunna erbjuda byggklara 
bostadstomter i attraktiva lägen. 

Vi har inte kommit så långt att vi kan 
säga att planberedskapen är mycket bra, 
men vi är en god bit på väg! Med ett 
aktivt arbete under den nu rådande låg-
konjunkturen, har vi goda möjligheter att 
ha många bra alternativ att erbjuda när 
konjunkturen vänder.

Färdiga tomter och tomter på gång
Idag kan vi erbjuda byggklara tomter på 
Gustavslund i Askersund. Tomterna lig-
ger utmed Gullregnsvägen, Flädervägen 
och Videvägen. I de mindre samhällena 
finns lediga tomter i Kårberg, Lerbäck, 
Mariedamm, Olshammar, Rönneshytta, 
Åmmeberg och Åsbro.
När det gäller exploatering av nya 
bostadsområden, räknar vi med att det 

Finns det byggklara 
tomter i Askersunds kommun?

under våren 2010 ska finnas ytterligare 8 
st byggklara tomter på Nordhagenområ-
det i Askersund.

Som jag skrev inledningsvis så har 
planberedskapen förbättrats. För Djupvi-
ken i Askersund finns en fastställd detalj-
plan, men någon exploatering av området 
har inte påbörjats. Detaljplaner för norra 
Edö och Lundby i Askersund kommer att 
ställas ut under sommaren i år. Och om 
inget oförutsett inträffar ska dessa detalj-
planer kunna fastställas före årets slut. 
Totalt handlar det om ca 60 tomter för 
både enfamiljs- och flerbostadshus. Sedan 
är det dags för exploatering i lämplig takt 
utifrån efterfrågan och kapacitet. I det 
här skedet lägger vi allt fokus på att pla-
nerna ska bli fastställda, för utan planer 
kan det inte bli någon exploatering och 
byggnation.

Privata exploatörer
Det är mycket glädjande att vi har flera 
privata exploatörer av nya bostadsområ-

den. Det finns inget självändamål i att 
just kommunen står som exploatör! I 
Bastedalen, Åmmeberg och Harge finns 
fastställda detaljplaner omfattande 
totalt cirka 80 tomter. Merparten av 
dessa tomter är dessutom i sjönära lägen. 
Utöver detta finns det också pågående 
planarbeten omfattande cirka 45 tomter i 
kommunen.

Totalt sett är alltså planberedskapen 
på väg från ett ganska bra läge, till ett 
mycket bra. Och redan nu finns det till-
gång till fina bostadstomter i kommunen!

Olle Emanuelsson

För mer information och prisuppgifter 
kontakta fastighetskamrer Gunilla 
Sandberg, 0583-810 62.
www.askersund.se

– Skatteavdrag vid husarbeten

ROT & RUT
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Vill du ha mer tid, bättre hälsa och mer 
pengar? Vill du må bra och njuta av 
livet? Bli klimatpilot. 

Med start i höst och under ett år framåt 
ska sex hushåll i Askersunds kommun och 
sex i Laxå få kunskap och coaching i att 
minska sina utsläpp av växthusgaser. 

– Men det handlar absolut inte om 
att klä sig i tagelskjorta, bo i en grotta 
och äta barkbröd – nej, tvärtom, säger 
Johanna Björklund, mat- och klimatfors-
kare på Sveriges lantbruksuniversitet och 
ledare för projektet Klimatpiloterna. Det 
är när vi mår bra, slutar stressa och njuter 
av livet som vi minskar vår klimatpåver-
kan. Projektet ska lära oss hur vi kan bli 
klimatvänner och samtidigt ha roligt, 
fortsätter Johanna.

Klimatpiloterna har ett starkt stöd 
från Askersunds och Laxå kommuner 
eftersom det initierats av den gemen-
samma miljöförvaltningen och Weronica 
Andersson som miljösamordnare sitter 
med i projektgruppen.

Vem ska bli klimatpilot?
Alla vi som tycker att det här med klima-
tet är svårt och som blir trötta av blotta 
tanken på att minska våra utsläpp är 
perfekta klimatpiloter. Vi som vill ha kul 
och vill njuta av det goda i livet. Vi som 
är alldeles vanliga och som inte klarar 

oss utan bilen och som tillbringar mycket 
ledig tid på Marieberg och gillar hambur-
gare, läsk och godis. Inte de som redan 
kan allt om miljö- och klimatfrågor, utan 
vi andra. 

Alla typer av hushåll
Vi vill ha alldeles vanliga och ovanliga 
hushåll. Hushåll med många vuxna och 
barn i och några där det bara bor en eller 
två personer. Hushåll på landet och i 
tätorterna, nyinflyttade och sådana som 
alltid bott i kommunen. Det enda kravet 
är att man ska bo i en av kommunerna 
och vara villig att dela med sig av sina 
erfarenheter. 

Det är inte svårt att vara klimatpilot
Hushållen samlar kvitton över sina inköp 
under några veckor för att få kunskap om 
hur stora utsläpp man orsakar idag och 
för att kunna ge ett ”klimatlöfte”. Under 
projektåret får man tio utmaningar, som 
handlar om alltifrån maten man äter, till 
hur man bor, reser och vad man gör på 
fritiden. 

Vad har man för 
glädje av att vara med?
Klimatpiloterna får bl.a. träffa och lyssna 
på meteorologen Pär Holmgren, lära sig 
ecodriving, laga klimatsmart mat med 
mästerkockar, delta i en tidsverkstad för 

att minska vardagsstressen och mycket, 
mycket mer. Och målet med samtliga 
aktiviteter är att de ska leda till högre 
livskvalitet med mindre klimatpåverkan.

Kommunerna tar 
hjälp av sina invånare 
Kommunerna behöver mer kunskap om 
hur de ska stötta sina invånare i att leva 
klimatvänligt. I takt med att ”pilothushål-
len” lär sig kommer de att kunna ställa 
krav som kan leda till viktiga föränd-
ringar på kommunnivå och till viktiga 
förbättringar för alla kommuninvånare. 

Varför ska företag vara med?
Allt fler företag börjar inse att det faktiskt 
är en överlevnadsfråga att klimatanpassa 
sin produktion. Att vara i framkanten av 
den här utvecklingen ger marknadsförde-
lar. Företag som väljer att vara med och 
stötta Klimatpiloterna får kontakt med 
potentiella kunder och får möjlighet att 
visa på sitt klimatarbete. Det behöver inte 
kosta något extra och man kan bidra med 
det som man är bra på.

Så bli en klimatpilot och ligg kvar i 
hängmattan med gott samvete! 

Ligg kvar i 
hängmattan 
och bli 
klimatpilot!

Anmäl dig till Klimatpiloterna så får du 
under ett års tid lära dig hur man blir en 
klimatvän och samtidigt har roligt och 
njuter av livet! Vi söker sex hushåll i var-
dera Laxå och Askersunds kommuner som 
vill lära sig att minska sina utsläpp av växt-
husgaser.  Under projektåret får du bl.a. 

lära dig ecodriving, laga klimatsmart mat 
med mästerkockar, delta i en tidsverkstad 
för att minska vardagsstressen och mycket, 
mycket mer. 

Vi söker dig som inte redan är miljö- 
och klimatexpert. 

Anmälan görs senast 30:e juni till Johanna 
Björklund (projektledare) 0582-505 59 eller 
070-5291422,  johanna.bjorklund@cul.slu.se. 

Mer information: 
www.lamf.se/klimatpiloterna.

Bli klimatpilot med rätt att njuta!

Weronica Andersson, miljösamordnare 
Laxå och Askersunds kommuner
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Så skriver arrangören av jubileet 
Örebro 2010 för att presentera de 
konferenser och festligheter som just 
nu planeras. Jubileet är en angelägen-
het för hela regionen och Turist- och 
Evenemangsbyrån och Utvecklingscen-
trum arbetar just nu för fullt för att 
besöksnäringen i Askersunds kommun 
ska få ut så mycket som möjligt av 
arrangemangen. Bara det faktum att 
Karl XIV Johan ägt Stjernsunds slott 

gör att vi har goda chanser att kunna 
få rejäla avtryck i vår kommun under 
året.

 Stjernsunds slott, Chokladsalongen 
och M/S Wettervik är några av de ak-
törer inom besöksnäringen som redan 
nu planerar för aktiviteter kopplade till 
jubileet. Askersunds kommun avsätter 
inga extra medel till jubileet, då aktö-
rerna inom besöksnäringen kommer 
att vara arrangörer för det som händer 

Elsa avnjuter en av Askersunds fröjder.

Äntligen sommar!
Nu kommer äntligen det vi alla har vän-
tat på, den svenska sommaren med allt 
som hör därtill. För oss på Turist- och 
evenemangsbyrån betyder sommaren 
turister, turister och åter turister. Vi 
askersundare kan njuta på hemmaplan, 
medan många av våra besökare reser 
långväga för att upptäcka just Asker-
sunds fantastiska kommun!

För 150 år sedan föddes Verner von   
Heidenstam. Det uppmärksammas   
under hela sommaren på Olshammars 
gården med bl.a. en konstutställning.

Lerbäcks Teater breddar sin repertoar. I  
år är det premiär för Lerbäcks Visfesti- 
val 29–30 maj. Årets sommarteater,   
Astrid Lindgrens Emil i Lönneberga har  
premiär 30 juni på utescenen.

I Askersunds Konsthall pågår t.o.m. 
31 maj en utställning med inbjudna   
konstnärer och formgivare från kom-
munens vänort Eura i Finland.

Utställningen Glas & Akvarell med   
konstnärer från hela Sverige, pågår 
11 juni–9 augusti i Askersunds Konsthall.

12–14 juni svänger det extra mycket i  
Askersund. Då är det nämligen dags för  
den 27:e Tradjazzfestivalen.

Varje onsdag med start 17 juni t.o.m.  
19 augusti erbjuds underhållning på hög  
nivå på Askersunds hamnscen. Uppträ- 
danden av lokala sångfåglar, dansare  
och underhållare.

”Redan 1810 förstod man att Örebro var landets bästa mötesplats. Samma år valdes 
Napoleons marskalk Jean Baptiste Bernadotte till svensk tronföljare vid en riksdag i 
Örebro. Under namnet Karl XIV Johan kom Bernadotte senare att bli kung även i 
Norge. 200 år senare firar Örebro denna historiska händelse med ett jubileum som går 
i de svensk-fransk-norska färgerna. Överraskande möten och framtid är tema för firan-
det som kommer att pågå från tidig vår fram till adventstid. Projektägare är marknads-
föringsbolaget Örebrokompaniet.”

under året. Dock kommer förstås 
arrangemangen att synas tydligt i 
kommunens ordinarie marknadsföring 
kring evenemang och attraktioner.

MER INFORMATION OCH 
BROSCHYRBESTÄLLNING
Askersunds Turist- & evenemangsbyrå
Torget, Askersund
Telefon: 0583-810 88
Fax: 0583-811 93
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.tiveden.se

19 juni Midsommarfirande sker på flera 
platser i kommunen, se evenemangskalen-
dern på vår hemsida. 

22–26 juni är det Kulturvecka i Stadspar- 
ken, med kultur för alla.

Under tisdagskvällar i juli med samling  
på torget, berättar stadsguiderna Olle  
och Matilda om stadens historia och  
anekdoter.

Naturguiden Pelle Führ guidar i några  
av kommunens naturreservat onsdagar 
i juli.

18 juli arrangeras Car & Bike Meet 2009.
Rockfest på Borgmästarholmen.

Hundutställning på Solberga idrottsplats  
8–9 augusti.

Den njutningsfulla och efterlängtade  
Chokladsalongen genomförs 11–13 
september. 

En semester kan vara precis vad man vill 
att den ska vara, speciellt här. Den som 
myntade ordspråket ”Borta bra men hem-
ma bäst” måste ha varit Askersundare! 

Sabina Karlsson, text och foto
Turistassistent



BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund
Måndag, tisdag, torsdag kl 12.00–19.00 
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00
Lördagsstängt (maj–augusti)

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tis. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Sommarstängt fr.o.m. 10 juni. Öppnar åter 
11 augusti.

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Ons. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Sommarstängt fr.o.m. 11 juni. Öppnar åter 
12 augusti.

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Bilden är tagen någonstans i Asker-
sunds kommun. Kan du se var? 
Vi lottar ut tre vinster bland de rätta 
svaren. Vill vi ha ditt svar senast den 
29 juni.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

GRATIS UTSTÄLLNINGSPLATS
Biblioteket erbjuder gratis utställningsplats 
till föreningar, kommunala institutioner, 
skolklasser och andra ickekommersiella 
institutioner. Kontakta Ingrid Persson 
0583-812 43. Här kan du se våra tidigare 
utställningar: www.askersund.se/bibliotek

BIBLIOTEKET ÄR TILL FÖR ALLA!
Har du problem att ta dig till biblioteket? 
Du kanske har nedsatt rörelseförmåga eller 
långvarig sjukdom? Då kan du få böcker 
hem till dig.

• vanliga böcker
• böcker med större text
• ljudböcker
• cd-skivor
• Daisy-skivor

Besök biblioteket på Lilla Bergsgatan 12 A 
eller ring oss på 0583-810 91 eller 0583-
810 95.
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Bibliotekets
populära bok- 

och korsordscaféer 
kommer igen 
i september. 

Välkommen då!

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

Grattis!
Bildgåtan i förra numret visade 
vattentornet i Åmmeberg, vackert 
speglat i vattnet. Följande perso-
ner svarade rätt och vann priser: 
Anita Ekstrand, Åsbro; Kari Jaakola, 
Zinkgruvan och Benny Hedlund, 
Askersund. Grattis till vinnarna!

Rådhusets öppettider

Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget. Telefonnumret 
till växeln är 0583-810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
5 juni och 18 juni.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan

Felanmälan under kontorstid ska göras 
till Askersunds kommun, Tekniska för-
valtningen.

Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatuljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Efter kontorstid
SOS-Alarmering 019-12 96 55

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN
Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

LÅNA E-LJUDBÖCKER 
TILL DIN DATOR 
En strömmande ljudbok är en ljudbok som 
spelas upp via internet. Du måste vara anslu-
ten till internet medan du lyssnar på boken 
och din dator måste uppfylla tjänstens krav 
på webbläsare och operativsystem. 

Ljudboksfilerna sparas inte ned till din 
hårddisk utan strömmas i realtid från Läns-
bibliotekets server under uppspelningen. 

Mer information finner du på vår hem-
sida www.askersund.se/bibliotek 

BIBLIOTEKETS DATABASER
Du vet väl att du kan logga in till våra 
databaser med ditt lånekort? Från vilken 
internetansluten dator som helst når du 
exempelvis databaserna Global Grant (med 
fonder och stipendier) och Alex Författar-
lexikon. Du hittar länkar på vår hemsida 
under menyvalet ”Välkommen till bibliote-
ket”, och sedan ”Internet och databaser”.

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
Under sommaren kommer en utställning
om anhörigstöd att visas. Håll utkik efter 
tid och datum.

På vår hemsida kan 
du läsa om aktuella
utställningar.


